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W czwartek 8 lutego 2018r. po raz dziesiąty w filii przedsiębiorstwa Pronar w Hajnówce odbyła się uroczystość 
wręczenia tytułów ,,Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego''. Rada Powiatu podjęła uchwały o nadaniu tytułu 
trzynastu osobom, dwóm przedsiębiorstwom, dwóm stowarzyszeniom  oraz dwóm wydawnictwom.  Laureatami 
tegorocznej edycji tytułu ,,Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” zostali: Ks. mitrat Jerzy Ackiewicz; Pensjonat 
Białowieskie Sioło; Pan Grzegorz Zenon Bielecki; Wydawnictwo Bratczyk; Pan Wiktor Bura; Dr Anna Nowicka – 
Ciełuszecka, Pani Maria Iwaniuk, Ks. Jan Krasowski, Pan Mikołaj Lewczuk, Tygodnik Niwa, Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska w Hajnówce, Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Hajnówce, Dr Jerzy Pawluk, Polskie  
Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Rejonowy w Hajnówce, Pan Eugeniusz Saczko, Pan Jan Suchodoła, Pan 
Marian Święcki, Pan Michał Wróblewski, Dr Małgorzata Agnieszka Pietrzak – Zakrzewska.

Uroczystość zgromadziła wielu znakomitych gości. Swoją obecnością ceremonię uświetnili: Jego Ekscelencja 
Ksiądz Biskup  prof. Tadeusz Pikus, doradca Wiceprezesa Rady Ministrów – Pan Stanisław Derehajło, Marszałek 
Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, dyrektor Biura poselskiego posła na Sejm Pana Roberta 
Tyszkiewicza Pan Mateusz Gutowski, radni sejmiku województwa podlaskiego w osobach Pana Henryka 
Łukaszewicza, Włodzimierza Pietroczuka, Mikołaja Janowskiego i Walentego Koryckiego oraz samorządowcy – 
starosta bielski Jerzy Snarski, burmistrzowie i wójtowie. Na uroczystości obecni byli także: duchowni, 
przedstawiciele służb mundurowych – Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, 
Aresztu Śledczego, Komendanci Jednostek Straży Granicznej w Czeremsze, Narewce, Białowieży i Dubiczach 
Cerkiewnych, przedstawiciele instytucji współpracujących z Powiatem Hajnowskim: Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska  Beata  Bezubik, Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Białymstoku Magdalena Tymińska, Dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezji w 
Białymstoku Anna Rakieć, przedstawiciele Lasów Państwowych. Licznie przybyli również przedsiębiorcy a także 
dyrektorzy i kierownicy powiatowych i miejskich jednostek samorządu terytorialnego. Wszystkich przywitał 
Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk. W swoim wystąpieniu Starosta podkreślił podniosły charakter 
uroczystości: Tegoroczna ceremonia uhonorowania tytułem „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” jest o tyle 
niezwykła, bo jubileuszowa - w tym roku Powiat Hajnowski obchodzi jubileusz 10-lecia przyznania tego 
zaszczytnego tytułu. Uroczystego charakteru ceremonii nadają także zaszczytni goście ale – przede wszystkim 
dorobek zawodowy i osiągnięcia laureatów tytułu, zaś ilość tegorocznych nominacji wskazuje, jak wiele wśród 
nas jest osób, które swoją codzienną pracą i aktywnością budują kapitał gospodarczy kulturalny i społeczny 
regionu, tym samym czyniąc powiat miejscem bardziej przedsiębiorczym, bardziej rozwiniętym, bardziej 
przyjaznym do życia. Wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” to dla mnie wielki honor i 
zaszczyt.  Za  codzienny trud – każdemu z laureatów dziękuję. Życzę, by tytuł „Zasłużony dla Powiatu 
Hajnowskiego” był nie tylko formą podziękowania, ale też motywacją do dalszych działań  – mówił Starosta 
Mirosław Romaniuk. Starosta podkreślił znaczenie miejsca uroczystości: Cieszę się, że możemy świętować 
jubileusz wręczenia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” w największym ośrodku gospodarczym 
regionu i Polski Wschodniej – w filii przedsiębiorstwa Pronar w Hajnówce. Słowa uznania kieruję do Prezesa firmy 
Pronar Pana Sergiusza Martyniuka – współgospodarza  dzisiejszej uroczystości a jednocześnie laureata tytułu 
pierwszej edycji. 

 Laureaci otrzymali nominacje z rąk Starosty Hajnowskiego Mirosława Romaniuka oraz Przewodniczącego Rady 
Powiatu Lecha Jana Michalaka. Uhonorowanym gratulacje złożyli Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup  prof. Tadeusz 
Pikus, Doradca Wiceprezesa Rady Ministrów Stanisław Derehajło oraz Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy 
Leszczyński.  

Uroczystość wręczenia tytułu w filii przedsiębiorstwa Pronar – biznesowego centrum regionu, skłoniła 
uczestników uroczystości do refleksji dotyczących kierunku rozwoju Powiatu. W swoim wystąpieniu Prezes firmy 
Ponar Sergiusz Martyniuk podkreślił, jak ważna dla gospodarki regionu jest wizja kierunku jego rozwoju oraz 
zaplecze kadrowe. Prezes Martyniuk zwrócił uwagę na problem niżu demograficznego w województwie, 



zaakcentował konieczność zachęcenia młodych ludzi do powrotu do kraju. W krótkim przemówieniu szef Pronaru 
zaznaczył ponadto potrzebę stworzenia odpowiedniej oferty kształcenia, dostosowanej do potrzeb rynku pracy.  
Głos zabrał także doradca Wiceprezesa Rady Ministrów Stanisław Derehajło, który podkreślił rolę 
przedsiębiorstwa Pronar dla rozwoju Polski Wschodniej. Zaakcentował znaczenie funkcjonującego przy firmie 
Centrum Badawczo – Rozwojowego, którego wspiera rząd polski przekazując fundusze na badania, żeby rozwijać 
w regionie myśl naukową i tym samym zwiększać zatrudnienie. Stanisław Derehajło zaakcentował znaczenie 
działalności badawczo-rozwojowej (B+R) jako czynnika determinującego rozwój. Wsparciu przedsiębiorczości 
mają służyć rządowe koncepcje strefy gospodarczej obejmującej cały kraj, a także konstytucja dla biznesu.

O roli samorządu w kształtowaniu warunków do rozwoju mówił natomiast  Marszałek Województwa Jerzy 
Leszczyński. Marszałek zaakcentował trafność wniosków przedmówców – Sergiusza Martyniuka i Stanisława 
Derehajło, podkreślił potrzebę nakreślenia wizji rozwoju oraz  rolę współpracy – nie tylko w ramach samorządu 
ale także biznesu i ośrodków naukowych.

W finale ceremonii Starosta Hajnowski oraz Przewodniczący Rady w ramach podziękowania za współorganizację 
ceremonii i okazaną życzliwość, wręczyli prezesowi firmy Pronar Sergiuszowi Martyniukowi obraz Piotra Gagana 
– laureata tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego”. Uroczystość uświetnił koncert Orkiestry Dętej OSP w 
Hajnówce pod batutą Krzysztofa Romaniuka.

Tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” został ustanowiony decyzją Rady Powiatu w 2008r., jest 
przyznawany za szczególne zasługi na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. Tytuł nadaje Rada 
Powiatu w drodze uchwały na wniosek: Zarządu Powiatu, Komisji Rady, grupy pięciu radnych lub organizacji 
pozarządowych działających na terenie powiatu hajnowskiego. Wniosek należy kierować do Zarządu Powiatu 
Hajnowskiego, zaś przyjmowaniem wniosków, prowadzeniem ewidencji oraz innych spraw związanych z tytułem 
zajmuje się Biuro Rady Powiatu Hajnowskiego. Dotychczas uhonorowano 103 laureatów. Wśród nominowanych 
znalazły się osoby, organizacje i instytucje ze świata kultury, biznesu, samorządu, których działalność 
przyczyniła się do rozwoju Powiatu Hajnowskiego. Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom oraz życzymy 
dalszych sukcesów.

***

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk składa podziękowania Prezesowi Firmy Pronar – Panu Sergiuszowi 
Martyniukowi za okazane wsparcie przy organizacji uroczystości.
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